
 

SYLABUS  

 

PROGRAMU CELOŽIVOTNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

NÁZEV PROGRAMU/KURZU VŠEOBECNÉ OŠETŘOVATELSTVÍ 

FORMA PROGRAMU Kombinovaná 

TYP PROGRAMU (A, M) 

Program je realizován v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání 

Slezské univerzity v Opavě v platném znění, v kombinované formě, jako 

typ A v rámci akreditovaného bakalářského studijního programu 

Všeobecné ošetřovatelství (ustanovení §2 odst. 1 a §60 zákona č. 111/1998 

Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů). 

ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY 

Program CŽV je otevřen na základě poptávky po kvalifikovaných 

zdravotnících za podpory Moravskoslezského kraje.  

Zájemci musí podat e-přihlášku v termínu do 31. 5. 2023.  

PODMÍNKY PŘIJETÍ DO 

PROGRAMU 

1. PODÁNÍ E-PŘIHLÁŠKY V TERMÍNU 

2. STŘEDOŠKOLSKÉ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU 

3. DOPORUČENÍ ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ, U KTERÉHO 

JE UCHAZEČ V PRACOVNÍM POMĚRU NA LŮŽKOVÉM 

ODDĚLENÍ S MINIMÁLNÍM ÚVAZKEM 0,8  

4. ÚSPĚŠNÉ ABSOLVOVÁNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY KONANÉ 

DNE 16. 6. 2023 (NEBO V NÁHRADNÍM TERMÍNU DNE 23. 6. 

2023) V NEMOCNICI KARVINÉ - RÁJ 

Ke studiu bude přijat uchazeč, který úspěšně absolvuje písemnou přijímací 

zkoušku z biologie člověka v rozsahu středoškolského učiva, testu 

zaměřeného na zjištění všeobecných studijních předpokladů a základů 

společenských věd.  

VÝŠE POPLATKU, ZPŮSOB A 

TERMÍN JEHO ÚHRADY 

 

VÝŠE POPLATKU:  

40.000 KČ /2 SEMESTRY  

 

TERMÍN ÚHRADY:  

31. 8. 2023 pro ZS AR 2023/2024 

25. 2. 2024 pro LS AR 2023/2024 

10. 9. 2024 pro ZS AR 2024/2025  

25. 2. 2025 pro LS AR 2024/2025  

 

ZPŮSOB ÚHRADY:  

FAKTUROU NA ZÁKLADĚ OBJEDNÁVKY ZDRAVOTNICKÉHO 

ZAŘÍZENÍ  

 



KONTAKTNÍ ADRESA 

Ústav nelékařských zdravotnických studií, Mgr. Veronika Slováček 

Hagenová, Fakulta veřejných politik v Opavě, Bezručovo nám. 885/14, 

746 01 Opava. Kontaktní telefon: 553 684 160, e-mail: 

veronika.slovacek@fvp.slu.cz.  

DATUM ZAHÁJENÍ, DÉLKA 

TRVÁNÍ PROGRAMU, ČASOVÝ 

HARMONOGRAM 

Zápis do studia: 31. 8. 2023 Nemocnice Karviná - Ráj 

Zahájení programu: září/říjen 2023 

Délka trvání programu: 2 roky/ 4 semestry 

Termíny jednotlivých soustředění budou zveřejněny vždy před začátkem 

daného semestru. 

CÍLE, OBSAHOVÁ NÁPLŇ 

PROGRAMU 

Program je určen zejména praktickým sestrám. Během programu jsou 

posluchači připravováni na poskytování profesionální ošetřovatelské péče 

ve všech typech zdravotnických zařízení. Získané znalosti usnadní 

absolventům programu zahájení a úspěšné dokončení bakalářského studia 

programu Všeobecné ošetřovatelství v případě přijetí k řádnému studiu na 

FVP SU v Opavě.  

Obsahová náplň-viz příloha 

Literatura – viz sylabus jednotlivých předmětů 

MINIMÁLNÍ A MAXIMÁLNÍ 

POČET ÚČASTNÍKŮ 
Minimum- 25, maximum- 35 účastníků 

ÚDAJE O PERSONÁLNÍM 

ZABEZPEČENÍ PROGRAMU 

VIZ PŘÍLOHA 

 

GARANT KURZU 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D., telefon: 553 684 143, e-mail: 

yvetta.vrublova@fvp.slu.cz. 

ÚDAJE O PROSTOROVÉM 

ZABEZPEČENÍ PROGRAMU 

NEMOCNICE KARVINÁ – RÁJ, P. O. 

VYDMUCHOV 399/5, RÁJ 

734 01 KARVINÁ 

 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, KARVINÁ, P. O. 

BOROVSKÉHO 2315/1 

734 01 KARVINÁ - MIZEROV 

PODMÍNKY ÚSPĚŠNÉHO 

ABSOLVOVÁNÍ PROGRAMU 

Podmínkou pro absolvování kurzu je úspěšné splnění všech studijních 

povinností, tj. zápočtů a zkoušek v souladu se studijním plánem dle 

zveřejněných podmínek přijetí ke studiu na FVP SU pro daný akademický 

rok. Po úspěšném splnění studijních povinností obdrží frekventant 

osvědčení o absolvování programu CŽV.   

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE PRO 

ABSOLVENTY PROGRAMU 

Úspěšný absolvent může v souladu se zveřejněnými podmínkami 

přijímacího řízení pro akademický rok 2025/2026 podat přihlášku 

k řádnému studiu bakalářského studijního programu Všeobecné 

ošetřovatelství do kombinované formy studia. Po přijetí k řádnému studiu 

může absolvent programu v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů, požádat o 

uznání kreditů, které získal v programu celoživotního vzdělávání až do 

výše 60 % kreditů potřebných k řádnému ukončení studia (viz čl. 19 

Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských 

studijních programů Slezské univerzity v Opavě, v platném znění). 

 

  

mailto:veronika.slovacek@fvp.slu.cz


Příloha: Údaje o personálním zabezpečení programu, obsahová náplň  

Název předmětu Vyučující Počet hodin  
Počet 

kreditů 

Status 

předmětu 

1. semestr (ZS) 

Anatomie MUDr. Matúš Peteja, Ph.D.  

Mgr. Markéta Skalná,Ph.D. 

MUDr. Daniel Janek 

10 sem. + 40 sam. 

 

3 

Povinné 

Odborná  

latinská terminologie 

Mgr. Miroslav Morcinek  

Mgr. Jana Brych 

5 sem. + 21 sam. 

 

2 

Povinné 

První pomoc                      Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D.  

Mgr. Pavlína Homzová, Ph.D. 

4 sem. + 26 sam. 1 

Povinné 

Ošetřovatelství  Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 6 sem. + 34sam. 2 Povinné 

Ošetřovatelský proces  

a potřeby  

Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 

14 sem. + 34 sam. 

 

3 Povinné 

Ošetřovatelské postupy 1 Mgr. Gabriela Světnická  

Mgr. Monika Kotyzová 

Mgr. Jana Brych 

13 před. + 23 sam. 2 Povinné 

Zobrazovací metody, 

radiační ochrana 

Ing. Iveta Bryjová 4 sem. + 12sam. 1 Povinné 

Základy filozofie   Mgr. Petr Slováček, Ph.D.  5 před. + 9 sam. 

 

1 

 

Povinné 

Základy sociologie Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 4 sem. + 9 sam. 1 Povinné 

Odborná praxe 1 Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 5 týdnů 5 Povinné 

English for General Nursing 

1 

Mgr. Markéta Skalná, Ph.D. 7 cvič. + 10 sam. 

 1 

Povinně 

volitelné 

Management studia Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

10 cvič. 2 

Povinně 

volitelné 

Celkem za 1. semestr  
 

24  

     

2. semestr (LS) 

Fyziologie MUDr. Matúš Peteja, Ph.D.  

MUDr. Daniel Janek 

5 sem. + 25sam. 

 

2 

Povinné 

Obecná psychologie Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D.  4 sem. + 9 sam. 1 Povinné 

Vývojová psychologie Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D.  6 sem. + 14sam. 2 Povinné 

Základy genetiky RNDr. Michaela Klementová  

RNDr. Martina Wijová 

4 sem. + 8 sam. 

 

1 

Povinné 

Patologie a patologická 

fyziologie 

MUDr. Lumír Tomala, Ph.D. 

MUDr. Eva Sehnálková  

6 sem. + 22 sam. 

 

2 Povinné 

Klinická propedeutika MUDr. Miroslav Homza,Ph.D. MBA 

MUDr. Ingrid Rýznarová  

6 sem. + 24 sam. 2 Povinné 

Zdravotní gramotnost Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

Mgr. Pavlína Homzová 

5 sem. + 11 sam. 

 

1 Povinné 

Základy biofyziky Ing. Iveta Bryjová 4 sem. + 12 sam. 

 

1 Povinné 

Ošetřovatelské postupy 2 Mgr. Gabriela Světnická  13 sem. + 23 sam. 

 

3 Povinné 

Etika ve zdravotnictví Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 4 sem. + 14sam. 1 Povinné 

Komunikace v 

ošetřovatelství 

Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

PhDr. Zdeňka Římovská, Ph.D.  

 

10 sem. + 21 sam. 2 Povinné 



Základy pedagogiky a 

edukace v ošetřovatelství 

PhDr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 

  

5 sem. + 25 sam. 2 Povinné 

Informatika a statistika ve 

zdravotnictví 

Ing. Magdalena Chmelařová, Ph.D. 

 

6 sem. + 6 sam. 

 

2 Povinné 

Odborná praxe 2 Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D.  5 týdnů 5 Povinné 

English for General Nursing 

2 

Mgr. Markéta Skalná, Ph.D. 6 cvič. + 10 sam. 

 2 

Povinně 

volitelné 

Celkem za 2. semestr   29  

     

3. semestr (ZS) 

Farmakologie Mgr. Olga Nedopílková  6 před. + 12 sam. 

  

2 

Povinné 

Základy biochemie Mgr. Lenka Stanovská  4 před. + 12 sam. 

 

1 

Povinné 

Hematologie a transfúzní 

lékařství 

MUDr. Jana Bjalková  4 před. + 8 sam. 

 

1 

Povinné 

Ochrana  

a podpora veřejného zdraví 

Doc. MUDr. Rastislav Maďar Ph.D.  

Mgr. Dagmar Vaňková 

4 před. + 12 sam. 2 

Povinné 

Výzkum v ošetřovatelství  PhDr. Daniela Nedvedová, Ph.D.  

 

8 před. + 16 sam. 2 Povinné 

Komunitní péče  PhDr. Zdeňka Římovská, Ph.D. 

 

4 před. + 20 sam. 

 

2 Povinné 

Ošetřovatelská péče 

v interních oborech 1       

MUDr. Miroslav Homza, Ph.D. 

MBA 

Mgr. Lucie Křáková  

 9 před. + 5 cvič. 

+ 36 sam. 

2 Povinné 

Ošetřovatelská péče v 

chirurgických oborech 1             

MUDr. Matúš Peteja, Ph.D. 

Mgr. Hana Hozová  

 9 před. + 5 cvič. 

+ 26 sam. 

2 

Povinné 

Ošetřovatelská péče 

v ortopedii a traumatologii 

MUDr. Martin Holinka, Ph.D. 

 Mgr. Hana Hozová  

3 před. + 2 cvič. + 

15 sam. 

 

1 

Povinné 

Ošetřovatelská péče o dítě 

(novorozenec) 

MUDr. Soňa Krejčí  

Mgr. Gabriela Světnická 

4 před. + 24 sam. 

 

1 Povinné 

Ošetřovatelská péče 

v geriatrii      

MUDr. Ingrid Rýznarová 6 před. + 24 sam. 

 

2 Povinné 

Zdravotnická psychologie Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 

6 před. + 24 sam. 

 

2 Povinné 

Základy zdravotnického 

práva a legislativy   

JUDr. Mgr. Milan Koller  5 před. + 15 sam. 

  

2 

Povinné 

Odborná praxe 3 Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D.  6 týdnů 5 Povinné 

Celkem za 3. semestr   27  

     

4. semestr (LS) 

Mikrobiologie, imunologie, 

epidemiologie a hygiena 

Doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D. 

Mgr. Dagmar Vaňková 

8 před. + 22 sam. 

 

 

3 

Povinné 

Výživa a dietetika MUDr. Igor Satinský, Ph.D. 4 před. + 12 sam. 1 Povinné 

Ošetřovatelská péče 

v interních oborech 2      

MUDr. Miroslav Homza,Ph.D. MBA 

Mgr. Lucie Křáková 

9 před. +5 cvič. + 

36 sam. 

  

3 

Povinné 



Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech 2  

MUDr. Matúš Peteja, Ph.D.  

Mgr. Pavlína Homzová 

9 před. +5 cvič. + 

26 sam. 

  

3 

Povinné 

Ošetřovatelská péče o dítě     MUDr. Soňa Krejčí 

Mgr. Gabriela Světnická 

12 před. + 18 sam. 

 

3 

Povinné 

Ošetřovatelská péče 

v gynekologii a v 

porodnictví         

Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 

9 před. + 21sam. 

 

3 

Povinné 

Ošetřovatelská péče 

v infekčním lékařství    

MUDr. Petr Kümpel 4 před. + 12 sam. 1 Povinné 

Intenzivní  

ošetřovatelská péče   

MUDr. Martina Matoušková  

 

4 před. + 26 sam. 

 

3 Povinné 

Ošetřovatelství založené na 

důkazech 

PhDr. Daniela Nedvědová, Ph.D 4 před. + 12 sam. 

 

1 Povinné 

Transkulturní ošetřovatelství Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 4 před. + 16 sam. 

 

2 Povinné 

Odborná praxe 4 Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D.  6 týdnů 5 Povinné 

Celkem za 4. semestr   28  

 

 

 


